责编/版式：程露佳 叶晨阳 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com2 要闻 2021年4月26日 星期一

机构名称：浙江三门农村商业

银行股份有限公司新城区支行滨海

新城分理处

机构编码：B1633U333100014
许可证流水号：00654581
批准成立日期：2021年04月20日
住所：浙江省三门县海润街道

泰和路16-23号、16-24号（帝景园）

邮政编码：317100

联系电话：0576-83333378
业务范围：许可该机构经营中

国银行保险监督管理委员会依照有

关法律、行政法规和其他规定批准

的业务，经营范围以批准文件所列

的为准。

发证机关：中国银行保险监督

管理委员会台州监管分局

发证日期：2021年04月25日

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经中国银行保险监督管理委员会台州监管分局

批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

中国银行保险监督管理委员会台州监管分局

通知债权债务人申报
债权债务的注销公告

台州市珠算协会
经会员大会（或会员代
表大会）表决通过，决定
注销，清算组已成立，望
债权债务人接到通知之
日起三十日内，未接到
通知的自本公告日起四
十五日内，向清算组申
报债权债务。清算组电
话 ：0576- 88209961、
88209216。

台州市珠算协会
2021年4月26日
减资公告

浙江沃迪管业股
份有限公司（统一社
会 信 用 代 码 ：
91331021671648983K
），经 股 东 会 会 议 决
定，拟向公司登记机
关 申 请 减 少 注 册 资
本，注册资本由贰亿
零捌拾万元整减至壹
仟万元人民币整，请
相关债权人自接到通
知 书 之 日 起 三 十 日
内，未接到通知书的
自公告之日起四十五
日内向本公司提出要
求清偿债务或提供相
应的担保，特此公告。

浙江沃迪管业股
份有限公司

2021年4月26日
减资公告

浙江沃迪市政工
程有限公司（统一社
会 信 用 代 码 ：
91331021MA28GRN
H4D），经股东会会议
决定，拟向公司登记
机关申请减少注册资
本，注册资本由伍仟
万元整减至壹仟万元
人民币整，请相关债
权人自接到通知书之
日起三十日内，未接
到通知书的自公告之
日起四十五日内向本
公司提出要求清偿债
务 或 提 供 相 应 的 担
保，特此公告。

浙江沃迪市政工
程有限公司

2021年4月26日
台州市黄岩区烟草专

卖局公告
黄烟公告[2021]第5号

2021年4月20日9
时45分，本局在浙江省
台州市黄岩区沙埠镇
新店街192号菜鸟驿站
店内查获1件外用白色
快递袋内用纸箱包装
卷烟的包裹，托运单号
为 YT9541026654164，
内有黄鹤楼（软蓝）0.1
条，南京（雨花石）0.1
条，中华（软）0.1条，云
烟（软珍品）0.2 条，中
华（双中支）1条，中华
（硬）1 条，利群（软长
嘴）2 条，共 7 个品种
4.5条卷烟。上述卷烟
至今无人认领。

请货主于本公告
发布之日起30日内携
带 相 关 证 明 到 本 局
（地址：黄岩区环城东
路 138 号黄岩区烟草
专卖局稽查中队，联
系 电 话 ： 0576-
84033051）认领并接受
调查处理。逾期不来
的，本局将依据有关
烟草专卖法律法规的
规定进行处理。

特此公告。
台州市黄岩区烟

草专卖局
2021年4月26日

台州市黄岩区烟草专
卖局公告

黄烟公告[2021]第6号
2021年4月10日7

时2分，本局在浙江省
台州市黄岩区院桥物流
中心德邦快递物流货仓
内查获1件外用黄色纸
箱内用绿色蛇皮袋包装
的卷烟，托运单号为
DPK210328669296，内
有兰州（硬黄）卷烟，
共计33条。上述卷烟
至今无人认领。

请货主于本公告
发布之日起30日内携
带相关证明到本局（地
址：黄岩区环城东路
138号黄岩区烟草专卖
局稽查中队，联系电
话：0576-84033051）认
领并接受调查处理。
逾期不来的，本局将依
据有关烟草专卖法律
法规的规定进行处理。

特此公告。
台州市黄岩区烟

草专卖局
2021年4月26日

本报讯（通讯员章鸣宇 记者
黄 微）“这个非常好。我以前每天起
床都会翻翻黄历，现在都看‘反诈日
历’，能时刻提醒我们老百姓保持警
觉性。”黄岩西城街道迎春社区居民
林星最近养成了每日翻看新日历图
的习惯。

“反诈日历”是黄岩公安分局力
推的防诈骗载体之一，它将易受骗
人群置于预警反制系统保护之下，
实行智能化监测、预警、宣传和劝
阻。制作这日历的是当地派出所女
警胡霄芝。她利用自己的爱好特长，
以日历的形式，每天制作一张图片

向辖区群众推送，以图示警，以案说
防。“我们处在信息爆棚的时代，如
果不在第一时间抓到眼球的话，可
能大家就忽略了，那我们的宣传效
果就达不到。”胡霄芝说。

一开始，她制作的日历图片相
对简单，随着经验逐渐积累，内容越
来越丰富，形式也更加生动了。有些
图片直白地讲述某一诈骗种类，有
些图片则多了一些人文韵味，“除了
加入二十四节气等传统民俗元素以
外，比如像接下来快‘五一’了，我们
也会推出跟劳动者相关的日历图。”
胡霄芝说。

黄岩女警制作日历图
宣传反诈

本报讯（通 讯 员陈 丹 周明
珠 记者陈 耿）“雷霆出击扬警威
保驾护航为企业”“蓝天雄关 临海
经侦 护企助商 使命担当”。日前，
浙江某电子集团公司负责人专程
到临海市公安局送锦旗，点赞该局
经侦大队在助企护商为民办实事
活动的成效。

今年年初，该公司在对账时发
现巨大财务漏洞，近 7000万元资金
被员工挪用。为了帮助企业最大限
度地追回赃款，临海市公安局民警
在抓获嫌疑人后，邀请律师、银行
家、基金经理、会计师等组成“智囊
团”，快速查封犯罪嫌疑人名下 8套
房产冻结银行账户资金 1140万元、
公司股份 1100万元，为企业追回损
失6000余万元。

“我们在经办大额挪用资金案
件中，以全链条追赃为着力点，综合
运用搜查、查询账单、审讯策略等手
段，在获取犯罪证据的同时迅速查
清涉案财物的去向。”临海公安局经
侦大队长尹朝顺告诉记者，“切断资
金流向，有效护住涉案财物是我们

追赃的中心点。”
今 年 1 月 ，临 海 一 家 汽 车

销 售 公 司 的 会 计 经 理 在 其 男
友 的 指 使 下 ，利 用 职 务 之 便 侵
占 公 司 财 物 近 4000 万 元 。临 海
经 侦 民 警 侦 查 到 涉 案 财 物 进
入 洗 钱 渠 道 后 ，迅 速 启 动 追 赃
模 式 ，远 赴 福 建 将 涉 嫌 洗 钱 的
犯 罪 分 子 抓 捕 归 案 ，有 效 封 堵
嫌 疑 人 将 企 业 资 金 转 移 的 黑
色 通 道 。

“聚焦‘高效追赃’只是我们
爱企护商活动的其中一方面。”临
海市公安局政委邵波说，“我们通
过警力前移，变管理为服务，为民
办更多实事是我们下阶段的工作
重点。”

据了解，自政法队伍教育整顿
开展以来，“我为群众办实事”“我
为企业解难题”和“三服务”活动在
临海公安扎实推进。今年以来，他
们共走访企业 125 家，征求意见建
议 34条，帮助解决疑难问题 19件，
摸排出侵害企业利益的违法犯罪
线索 5条。

聚焦“高效追赃”

临海：助企护商有成效

本报讯（记者金子莘）判断身体
情况、拿出除颤机、胸部按压、人工
呼吸，动作一气呵成。4月25日，台州
市举行红十字应急救护大赛，各县
（市、区）红十字救援队代表和救护
员代表共 63名选手齐聚一堂，比拼
应急救护技能。

据了解，自 2016 年以来，台州
市红十字会每年都要举办应急救
护技能大赛。今年大赛以“喜迎建
党百年，争做急救先锋”为主题，大
赛内容涵盖红十字基本知识、心肺
复苏、创伤救护、止血包扎等。本次
大赛也是“我为群众办实事、红十
字救在身边”项目的具体实施，是
红十字应急救护培训“双千”活动
的启动仪式。

在比赛现场，参赛选手大展身
手秀技能，志愿者们忙前忙后做好
保障工作。“参与这次活动学到了一

些应急救护知识，避免在遇到突发
情况的时候手足无措。”台州职业技
术学院学生黄葵明说。

“选手们专业素养很高，表现出
色，展现出了各个救援队的精气
神。”台州市红十字会副会长李昌建
介绍，“此次大赛，是一次应急救护
培训成果的集中展示，也是一次应
急救护技能实际应用的现场检验，
更是一次应急救护知识的宣传普
及，能够提升他们的综合素质，激发
责任心。”

近三年来，台州市相继组织开
展红十字应急救护培训进社区、进
企业、进机关、进校园等活动，开展
应急救护知识普及培训（讲座）达62
万人次，救护员培训7万余人。

当天，温岭代表队获团队一等
奖，椒江代表队队员姜知财获个人
综合一等奖。

红十字应急救护大赛举行

4月22日，恰逢“浙东千里海塘纪念碑”落成20周年，在椒江区党群服务
中心，由区委组织部、区农水局联合举办的“迎建党百年、话千里海塘蝶变”巡
回展览正式启动。展览回顾了椒江标准海塘建设过程及未来的愿景。

本报通讯员章晨晨 洪 媚摄

千里海塘看巨变千里海塘看巨变

本报讯（记者庞晓栋）4月25日，
“追寻红色足迹，点亮阅读星火”——
2021“垦读台州”全民阅读活动暨椒
江区“云阅”新府城全民阅读活动启
动仪式举行。市委常委、宣传部长蒋
冰风出席仪式并讲话。

据悉，去年以来，椒江区开展以
“新府城云阅读”为主题的阅读活
动，创新打造首个“线上读书月”，并
贯穿全年推出“云荐书”系列活动，

掀起了全民“云阅读”新风尚。本次
活动旨在庆祝中国共产党成立 100
周年，弘扬大陈岛垦荒精神，传承红
色基因，加快形成全民阅读的良好
氛围，深入推进台州城市精神内涵
建设。

大陈岛垦荒精神是台州的城市
精神，“垦读台州”是将垦荒精神融
入全民阅读和精神文明建设的全过
程，如何让它真正成为台州城市精

神的内核，成为台州人民的精神坐
标？启动仪式上强调，各地各部门要
充分运用“红色根脉”的资源，把党
的历史学习好、领悟好，把党的成功
经验传承好、发扬好，让红色基因、
革命薪火代代传承。要以阅读为切
入点，助推城市文明建设，广泛开展
倡导读书系列活动，让台州这座城
市散发出浓浓的书香气息。要抓住
数字化改革机遇，创新“互联网+出

版”“互联网+阅读”的模式，着力开
启阅读“云时代”创新阅读活动，加
快阅读与人工智能技术的融合步
伐，使数字阅读空间逐步成为理论
学习宣讲、思想文化聚合的更大更
新平台。

活动现场，各县（市、区）阅读
推广人代表向大家发起读书邀请。
此外，还公布了红色阅读清单，共
117本。

追寻红色足迹 点亮阅读星火

“垦读台州”全民阅读活动启动

本报讯（通讯员王 敬 记者曹思
思）“感谢政府为企业挽回了一大笔
经济损失，我们终于能继续专心谋发
展了！”近日，当看到玉环市商务局综
合科一级主任科员张济新再次上门
开展“三服务”时，玉环玉城华圣阀门
有限公司负责人李海燕格外热情。

前阵子，“华圣阀门”因历史遗留
问题，卷入了一桩异地民事纠纷案，
生产经营陷入困境。无奈之下，李海
燕向玉环商务部门求助。了解情况
后，作为扶工助企小组成员，张济新
第一时间带着企业的诉求前往黑龙
江省双鸭山市，与当地法院、商务局、
邮政等相关部门当面交涉。

协调过程中，当地部门认为该
案经法院多次审理，相关事实及责
任认定无异议，判决后已进入执行
阶段，现再提调解意义不大。交涉陷
入僵局。

凭着一股韧劲，张济新再次与相
关工作人员沟通，向对方详细介绍近
年来玉环市企业在生产经营中遇到
的困难，以及玉环市委、市政府对企
业的关爱。经过两天时间的反复交
涉、层层调解，终于为“华圣阀门”争
取到免去部分赔偿条件，并将企业法
人从失信人员名单中移除的结果。

自开展党史学习教育以来，在玉
环商务系统中，像张济新一样在学思

践悟中牢记初心使命、勇于实干担当
的还有很多。

今年年初，为了帮助中国石化玉
环支公司港北加油站尽早改建后投
用，玉环市商务局组织专人对接，为
企业在审批、服务等环节提供服务。

“在审批环节上，从 7个工作日缩短
到 3天，他们还帮忙解决了防疫物资
紧缺的难题，为我们提供了很大的便
利。”中国石化玉环支公司副总经理
张照华说。

在党史学习教育中，玉环市商务
局还利用“学习强国”平台，开展线上
党史竞赛，坚持用习近平新时代中国
特色社会主义思想武装党员干部职

工头脑，提高政治素养和党性修养。
同时，以“深化拓展‘三服务’破难争
先开新局”实践活动为载体，结合工
作实际，扎实开展企业“三服务”活
动，优化营商环境，把党史学习教育
的实际成效转化为干事创业的内生
动力。

“我们将结合党史精神，以‘三服
务’为载体，扎实推进建设商贸新业
态、拓展消费新场景、实施数字生活
新服务、构筑‘一带一路’合作新枢
纽、构建电商发展新生态等工作，有
效破解发展中的瓶颈制约，争当优化
营商环境的排头兵。”玉环市商务局
党组书记、局长龚时波说。

玉环商务局——

用心用情学党史 为民服务办实事

学党史 明初心 开新局

本报记者葛佳宁

4月 22日，黄岩区上垟乡沈岙村
白芨种植基地，不少村民聚在一起，
为棚内的白芨除草盖布。

“智能机器已让我们解放双手，
只剩下除草这项任务还需要亲自下
地。”白芨种植基地管理员蔡琴希说。

为了展示如何“解放双手”，蔡
琴希按动总控制箱中的按钮。一

大块黑布便缓缓在头顶张开，成
为白芨的“遮阳伞”。在基地内，随
处可见大棚顶上的智能喷灌机，
只需要用手机登录智慧农业（自
动 喷 灌 机）客 户 端 ，通 过 手 机 操
作，固定片区的智能喷灌机就会
喷出水肥比例调好的营养液，让
白芨“喝饱”。

据悉，白芨是兰科白及属的一
种，成熟后有粗厚的根状茎，富粘

性，含白及甘露聚糖，可供药用，有
止血补肺、生肌止痛之效，也可供作
糊料。

沈岙村的白芨种植基地有 180
亩，呈坡状遍布，一大片紫花盛放在
金字山下，让人大饱眼福。

村党支部书记王俊昌说起沈岙
村种植白芨的那些事。原来，沈岙村
临近长潭水库，为了不让水库水质受
到污染，乡里号召各村土地流转，改

为种植中药材。“一方面考虑到中药
材较为名贵，可为村里带来颇丰的收
入；另一方面白芨宜排水良好含腐殖
质多的沙壤土，稍耐寒，能露地栽培，
又不用施过多的肥，减少水质污染。”
王俊昌介绍。

白芨喜温暖、阴湿的环境，忌强
光直射，夏季高温干旱时叶片容易枯
黄，是位“娇小姐”。沈岙村便与台州
黄岩宇鹏农场“牵手”，安装了自动遮
阳棚与智能喷灌机。

白芨成熟期为 4-5年，沈岙村种
植的白芨距离成熟时间越来越近。

白芨基地有了“新装备”

4月22日，天台县石梁学校的
思政课堂上，该镇新时代文明实践
所联合镇团委开展“跟着课本学党
史”阅读座谈会，青年宣讲员将党
史教育融入课堂，为孩子们讲述中
国共产党的奋斗历程，培养学生爱
党爱国情怀。

本报通讯员陈 怡 余丹华摄

跟着课本学党史跟着课本学党史

（上接第一版）聚焦数字经济、生
命健康、先进制造等领域，更好地发
挥国有资本的引领带动作用，打造

“基金+基地”“基金+产业”等发展模
式，加快引进培育和发展一批战新产

业和未来产业，为台州高质量发展积
蓄强大动能。

罗新宇表示，台州是中国民营经
济发祥地，在推进国资和民资共进共
荣上大有可为。我们将以此次对接交

流为契机，建立沟通联系长效机制，
进一步立足国资基金 50人论坛和上
海国有资本运营研究院的优势，兼顾
政策功能发挥和市场化运作，结合台
州实际，逐步放大国有资本的引领带

动作用，与台州探索共建国资基金平
台和国资研究基地，以市场需求为牵
引，大力推进科技创新，借助科技与
金融的力量，让创新链与产业链精准
对接，让智力资本和资源资本深度结
合，推动更多实质性合作项目在台州
落地生根，为台州高质量发展赋能助
力。

融资融智融力 实现共赢发展

（上接第一版）
2017年至今，椒江已举办 4届高

层次人才创业创新大赛，已有 10个
人才项目落地，2020年举办了中国·
椒江数字经济（高端装备、智能卫浴）
创业创新大赛，面向全球推出 11个
百万年薪岗位，同步发布《2020年椒
江区高层次人才需求白皮书》，涵盖
179项高层次人才、技术及项目引进、
合作需求。

目前，椒江已认定 5 家区级创
业培训定点机构，针对高校毕业生
等青年人群完成 5期 143人 SIYB 创
业培训。同时，积极打造 28 家就业
见习基地，去年以来已有 338 名青
年参加就业见习。建立全面的服务
体系，在创业园区设立“服务站”，
指导创业青年办理工商登记、税务
登记、社保注册，保证创业经营的顺
利展开。

“服务礼包”保障青年
立业“后劲足”

来椒江、留椒江的青年就业创业
者，拥有较强的幸福感，这得益于椒
江区一系列贴心、暖心的服务。

例如，整合当地已有的人才公
寓，科学规划枫南路东段地块，建设
国内一流的综合性人才社区，为青年
朋友生活、学习、休闲创造良好的环

境。同时，积极推进“百万平方米人才
公寓扩容升级计划”，目前首批 60套
人才公寓已装修完毕，已安排 49位
青年人才“拎包入住”；联审通过 29
名人才房票申请，兑现房票补贴最高
852.2万元。

另外，椒江还聘请了 15 名能满
足创业者需求的天使投资人、企业
家、专家等为创业导师，充分发挥创
业导师的“方向盘”作用，助力创业者
突破瓶颈、快速成长。2018年至今，创
业导师共为 290 人提供创业指导服
务，促进180人创业成功。

椒江：让青年人才“进得来”“留得住”

本报讯（通 讯 员卢亚玲）“ 开
吊！”4 月 24 日上午，随着一声令
下，在临海伏龙大桥工程南岸引桥
上，一段全长 15.1 米、宽 3.1 米、高

2.8 米、重 46.4 吨的钢箱梁缓缓升
起，半小时后，伏龙大桥工程首节
桥面钢箱梁一次平稳吊装到位，标
志着伏龙大桥钢结构正式进入施

工阶段。
伏龙大桥工程总投资约 11 亿

元，是省市重点项目，也是台州市
政桥梁跨径最大的钢箱梁结构大

桥，计划 2023 年建成通车。该工程
主线长度约为 1.9 公里，宽 40 米，
双向六车道，建成后不仅可以拓
展临海发展空间、改善区域交通
条件、提高路网通行能力，而且可
改善投资环境、带动整个城市开
发建设。

临海伏龙大桥首节钢箱梁顺利吊装

本报讯（通讯员戴呈浩 王鹏飞）
4月 25日，天台县泳溪乡 5名机关党
员与 2名巾帼志愿者自发组成“及时
雨”服务队，利用午休时间走进大志
茶园帮助抢摘春茶。

大志茶园成立于 2006 年，位于

泳溪乡大智村半山自然村，海拔 400
米，茶种植面积达 1300余亩，是浙江
省现代农业精品园、省特色优势农产
品生产示范基地。随着天气渐暖，千
余亩茶树争相吐露新芽，春茶进入销
售旺季，用工则面临紧缺。

采摘、收青、阴晾、分拣、杀青……当
天，志愿者活跃在制茶的各个环节。“第一
次全程体验制茶，会力所能及地帮助农
户。”志愿者金超表示，该活动很有意义。

自“深化三服务 对标勇争先”讨
论实践活动开展以来，该乡结合党史

学习教育，开展“我为群众办实事”实
践活动暨“惠民行动 2021”系列活动
20余次，把好事办到群众心坎上。

“春茶是一天一个价，时间就是
金钱，错过了采摘时节，价格就会打
折扣，茶农的收益也会跟着受损。多
亏你们帮着干，希望你们有时间能常
来。”大志茶园负责人徐雷感谢志愿
者的“雪中送炭”。

泳溪：干部助茶农抢摘春茶

时政要览